26.01.2018Г. №23
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ»
В соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом № 82-ФЗ от 19 июня 2000 года "О минимальном размере оплаты труда", Федеральным Законом № 421-ФЗ от 28 декабря 2017 года "О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения", "Соглашения о расторжении Регионального соглашения «О минимальной заработной плате  в Иркутской области» от 26 января 2017 года, Постановления  Конституционного суда Российской Федерации от 7 декабря 2017 года № 38-П, руководствуясь ст.32 Устава МО «Шаралдай»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 1 января 2018 года:

для работников муниципальных учреждений, МО «Шаралдай» размер минимальной заработной платы при условии полной отработки нормы рабочего времени и выполнении норм труда в сумме 9 489 рублей к которой начисляются районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы.
2. Настоящее Постановление опубликовать в журнале «Вестник» и разместить на официальном сайте МО «Шаралдай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника финансового отдела администрации МО «Шаралдай» А.Г. Хойкову.
Глава МО «Шаралдай»
В.А. Батюрова